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
ideológica, cortesia e prudência,
sigilo profissional, objetividade e di-
ligência. 

Com esse norte, as normas esta-
belecem, por exemplo, que um
procurador não deve expor posi-
cionamento político nem receber
patrocínio de marcas para publica-
ções nas redes ou ser sócio de uma
empresa. 

Para acompanhar o cumprimen-
to das regras, será formado um
Conselho de Ética, composto por
parte dos procuradores, que pode-
rá receber denúncias e conduzir
um processo administrativo.Evo-
lução históricaFundado em 1991, o
MPC-PE não tinha um Código de
Ética próprio, seguindo normas
previstas pelo CNJ, que inspiraram
o Código de Ética dos Tribunais de
Contas. “Em termos institucionais,
nós somos um órgão ainda em
construção. E devagarzinho, a cada
um que passa, vamos acrescen-
tando um tijolo”, ressalta o procu-
rador-geral Gustavo Massa. “Em
2019, o então presidente do CNJ, o
ministro Dias Toffoli, fez uma re-
solução exatamente para tratar da
ética nas redes sociais. E a gente
achou por bem, discutindo com o
Conselho de Procuradores, incor-
porar o Código de Ética do CNJ e tra-
zer para a realidade do Ministério
Público, dando esse passo já com
essa modernização”.

Conjunto de normas que nortearão conduta dos procuradores do
Ministério Público de Contas será publicado no DO da segunda 

MPC-PE implementa
um Código de Ética
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ENGENHARIA – CELOSE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA  nº 005/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022  CELOSE - Objeto: 
Contratação de Empresa na Prestação de Serviços de Engenharia para execução do Plano de Reforma 
com Requalificação_3º Etapa_1º Etapa da Secretaria de Educação em 11 (Onze) Unidades 
Educacionais, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Educação do Recife (SEDUC). 
Comunicamos  a abertura da sessão inicial para o dia 09 de fevereiro de 2023, às 14h. Com valor 
estimado de R$ 6.015.334,99 (seis milhões quinze mil trezentos e trinta e quatro reais e noventa e 
nove centavos)  A Celose receberá os envelopes conforme disciplinado no Edital, a  reunião será de 
modo virtual online (vídeo conferência), pela plataforma Google Meet, o edital e anexos poderão ser 
obtidos via internet através do site www.recife.pe.gov.br.  mais informações na CELOSE pelo e-mail 
celose@recife.pe.gov.br ou pelo fone: 3355-8909. Recife, 07  de janeiro  de 2023. Kessia Regina 
Francisco do Nascimento - Presidente em exercício.
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12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada em confecção e manutenção corretiva de placas de sinalização 
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DERBY                    
LP371 OPORTUNIDADE AP -
TO PROXIMO DE TUDO C/
125 M, 3 QTS, SUITE, SL P/02
AMB, COZINHA, WC SOC,
DCE, ARMARIOS, VARANDA,
1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO
FESTA, PLAY, R$ 490 MIL, AC
FINANC TELS: 98696.7550/
3037.5200

LP371 OPORTUNIDADE AP -
TO PROXIMO DE TUDO C/
125 M, 3 QTS, SUITE, SL P/02
AMB, COZINHA, WC SOC,
DCE, ARMARIOS, VARANDA,
1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO
FESTA, PLAY, R$ 490 MIL, AC
FINANC TELS: 98696.7550/
3037.5200

ENCRUZILHADA             

LP 3141 OPORTUNIDADE
AP TO COM 82M, 3QTS, 01
SUITE, VARANDA, SALA P/02
AMBS, COZINHA, DCE, 2
VGS, R$210MIL, AC FINANC
F: 99191.9003/98696.7550

LP 3145 APTO C/66M, 3QTS,
1STE, VARANDA, SALA P/02
AMB, WC SOCIAL, COZI -
NHA, AREA DE SERVICO,
ARMARIOS, 1 VAGA, ELEVA -
DOR, SALÃO FESTA, PLAY,
PISINA, R$ 380 MIL, AC FI-
NANC. FONES: 98696.7550/
3037.5200

ESPINHEIRO               

AMBS, COZ, WC SOC, VA -
RANDA, ARMARIOS, 2VGS,
SALÃO DE FESTA, PLAY, R$
560 MIL, AC FINANC. TELS:
99191.9003/98696.7550

LP 3153 APARTAMENTO C/
113 M, 3 QUARTOS, SUITE,
DCE, WC SOCIAL, COZ,
SALA PARA 02 AMBIENTES,
ARMARIOS, VA RANDA, 1
VAGA, SA LÃO DE  FESTA,
ELEVADOR, R$ 480 MIL,
ACEIT. FINANC TELEFONES:
99191.9003

LP331 IMPERDIVEL APARTA-
MENTO C/ 120 M, 3 QUAR-
TOS, 1 SUTE, WC SOCIAL,
SALA PARA 02 AMBIENTES,
COZINHA, 4 VARANDAS, 1
VG, ARMARIOS EM TODOS
OS AMBIENTES, ELEVAD, SA -
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